
 
 

Σελ. 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ      Ιερισσός, 12-09-2019 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ                            Αρ. Πρωτ.: 23740 

 

 

                                                        ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

--------------------------------------- 

 
Ο Δήμος Αριστοτέλη προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), σύμφωνα με τις διατάξεις πού διέπουν την 
εκτέλεση των Δημοσίων Έργων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάση την τιμή , σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147), για την ανάδειξη 
αναδόχου εκτέλεσης τού έργου :  

 

«ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ «ΤΖΟΥΡΒΑ» ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΙΕΡΙΣΣΟΥ» 

 
Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 3.970.000,00  Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 

ποσού για αναθεώρηση και Φ.Π.Α.  

Εξ αυτών ποσόν 3.184.935,31 Ευρώ αφορά τη συνολική δαπάνη εργασιών 

(συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε. και των απροβλέπτων δαπανών), ποσόν 16.677,59 Ευρώ την 

αναθεώρηση και ποσόν 768.387,10 Ευρώ τον Φ.Π.Α.  
 

Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά, περιλαμβανομένης της 
κράτησης ύψους 0,07% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ 3 ν. 4013/2011, της κράτησης ύψους 0,06 % 
υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα με το 
άρθρο 350 παρ. 3 του ν. 4412/2016, καθώς και της κράτησης 6%0, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 53 παρ. 7 περ. θ' του ν. 4412/2016 και της υπ' αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12.6.2017 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β' 2235).    

 
 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 04-10-2019, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ.  

 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η  09-10-2019, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. 

  
           Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν : 
 
Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα, ή Ενώσεις αυτών  που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας 

Υδραυλικών εργασιών (3
η
 τάξη και άνω) 

ΑΔΑ: ΨΓΑΞΩΨ2-Δ1Ξ



 
 

Σελ. 2 

 

Οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς μπορεί να είναι εγκατεστημένοι: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 
 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016.  

 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 
τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
 

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια  

Για την κατηγορία των Υδραυλικών έργων  

α) Να διαθέτει ίδια κεφάλαια, όπως ορίζονται στην περίπτωση β’  της παραγράφου 2 του άρθρου 99 
του Ν. 3669/2008, τουλάχιστον ίσα με το πενήντα τοις εκατό (50%) των ιδίων κεφαλαίων της τάξης 
αυτής, όπως ορίζονται στην περίπτωση δ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 99 του Ν. 3669/2008.  

β) Να διαθέτει πάγια στοιχεία, όπως ορίζονται στην περίπτωση γ’  της παραγράφου 2 του άρθρου 99 
του Ν. 3669/2008, αξίας τουλάχιστον ίσης με το πενήντα τοις εκατό (50%) των παγίων της τάξης αυτής, 
όπως ορίζονται στην περίπτωση δ΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 99 του Ν. 3669/2008. 

γ) Να τηρούνται οι δείκτες βιωσιμότητας, όπως αυτοί ορίζονται στην περίπτωση ε΄ της παραγράφου 8 
του άρθρου 100 του Ν. 3669/2008. 

 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα  

Για την κατηγορία των Υδραυλικών εργασιών πρέπει να περιλαμβάνουν στην βασική τους 

στελέχωση έναν (1) τεχνικό  Μ.Ε.Κ. Δ΄ βαθμίδας και έναν (1) τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας τουλάχιστον. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72

 
του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 64.032,25 ευρώ..  
 
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 

άρθρου 97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα Έξι (6)  μηνών, από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 
 

ΑΔΑ: ΨΓΑΞΩΨ2-Δ1Ξ



 
 

Σελ. 3 

 

Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, να ζητά από τους 
προσφέροντες να παρατείνουν τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς τους και της εγγύησης συμμετοχής. 
 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε Τριακόσιες εξήντα (360) 

ημερολογιακές μέρες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
 
 
Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο.  
 
 
Δεν προβλέπεται η πληρωμή πριμ στην παρούσα σύμβαση. 

 
 

                                                    Ιερισσός, 12-09-2019 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Αριστοτέλη 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΛΙΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΓΑΞΩΨ2-Δ1Ξ


		2019-09-12T10:59:54+0300
	Athens


		2019-09-12T13:58:01+0300
	Αγίου Όρους 2, Ιερισσός 630 75




